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Objektivat: 

 Kryerja e një studimi shterrues me qëllim vlerësimin e situatës së tanishme të kurrikulave 

të dy programeve të studimit të ciklit të dytë , Master Shkencor me drejtim Biologji,si 

dhe kurrikula e programit të studimit Master Shkencor me drejtim Gjuhën Frënge,duke u 

përqëndruarnë përmbajtjen dhe rezultatet e mësimdhënies për të identifikuarse sa 

përputhenkëto rezultate me zhvillimin e aftësive profesionale të mësuesve të ardhsëm,të 

përcaktuar edhe në dokumentin “standartet Profesionale të Formimit të Përgjitshëm dhe 

të Formimit Lëndor të Mësuesit në Sistemin Arsimor Parauniversitar”. 

 Zhvillimi i një plani rekomandimesh për të përmisuar problematikat e nevojshme qe do të 

dalin nga kjo analizë. 

 Strukturikmi i një formati të plotë dhe unifikues përsa i përket silabusit të programeve të 

mësuesisë,duke kushtuar një rëndësi shumë të madhe lidhjes së tre komponentëve, 

rezultatet të të nxënit, përmbajtja shkencore dhe kompetenca profesionale.  
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